
 

№ 491                                                                        05 июня 2023 г.                                      http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

ГЛАВА РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
05.06.2023             № 147 

рабочий поселок Краснообск 
 

О проведении публичных слушаний  
по проекту стратегии социально- 
экономического развития муниципального  
образования р.п. Краснообска до 2030 года  
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Россий-
ской Федерации», пунктом 12.1 статьи 45 Устава городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
муниципального района Новосибирской области, в целях создания условий для динамичного и устойчивого развития 
экономики и социальной сферы рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Рабочей группе по разработке Стратегии социально-экономического развития р.п. Краснообска до 2030 года 

(далее Стратегия) представить проект Стратегии для публичного рассмотрения и обсуждения в срок не позднее 16 июня 
2023 года. 

2. Назначить публичные слушания по проекту стратегии социально-экономического развития муниципального 
образования р.п. Краснообска до 2030 года.  

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение 
№1). 

Местонахождение организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний: администра-
ция рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, р.п. Краснообск, зд.25, каб. 317 

Почтовый адрес: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п.Краснообск, 25, а/я 440.  
Адрес электронной почты: krasnoobsk-oer1@yandex.ru. 
Контактный телефон: 348-38-53, 308-50-70. 
4. Организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний: 
- Подготовить, опубликовать и разместить в установленном порядке оповещение о начале публичных слушаний 

по результатам работы рабочей группы; 
- Разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к 

нему на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет https://krasnoobsk.nso.ru; 
- Обеспечить равный доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, всем участникам 

публичных слушаний; 
- Организовать регистрацию участников публичных слушаний, в том числе их идентификацию; 
- Провести собрание участников публичных слушаний; 
- Подготовить и оформить протокол публичных слушаний; 
- Подготовить и оформить заключение о результатах публичных слушаний; 
- Осуществлять иные действия, необходимые для организации и проведения публичных слушаний.  
5. Утвердить порядок и срок направления предложений и замечаний в организационный комитет по проекту и их 

учет (приложение №2). 
Предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть предоставлены экс-

пертами и жителями рабочего поселка Краснообска в течение 7 дней со дня проведения собрания. 
6. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний на 19.06.2023 года в 18.00 часов в здании 

МБУ р.п. Краснообска «Дом культуры» по адресу: р.п. Краснообск, здание 79, актовый зал.  
7. Организационно-контрольному отделу (А.В.Келлер) разместить постановление на официальном сайте адми-

нистрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет https://krasnoobsk.nso.ru и газете «Краснообский вестник». 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.В. 

Булдакову.   
 

 
И.о. Главы  
рабочего поселка Краснообска                                                                                                                                    Е.А. Коржов 

Краснообский вестник 

1 

mailto:krasnoobsk-oer1@yandex.ru
https://krasnoobsk.nso.ru
https://krasnoobsk.nso.ru


 

 
Приложение № 1 

к постановлению главы 
рабочего поселка Краснообска 

от 05.06.2023 г. № 147 
 
 

Состав организационного комитета  

по подготовке и проведению публичных слушаний 

 

1. Коржов Евгений Анатольевич – и.о. главы рабочего поселка Краснообска, председатель организационного 
комитета; 

2. Булдакова Наталья Владимировна – заместитель главы администрации рабочего поселка Краснообска, заме-
ститель председателя организационного комитета; 

3. Зайцева Надежда Алексеевна – главный специалист отдела экономического развития администрации рабоче-
го поселка Краснообска, секретарь организационного комитета; 

4. Чурикова Наталья Михайловна - начальник отдела экономического развития администрации рабочего посел-
ка Краснообска, член организационного комитета; 

5. Лоскутова Маргарита Сергеевна - управляющий делами администрации рабочего поселка Краснообска, член 
организационного комитета; 

6. Алеков Вячеслав Викторович – заместитель главы администрации рабочего поселка Краснообска, член орга-
низационного комитета; 

7. Лапшаков Сергей Валерьевич - начальник управления правовой, кадровой работы и муниципальной службы, 
член организационного комитета; 

8. Келлер Андрей Владимирович – начальник организационно-контрольного отдела, член организационного ко-
митета; 

9. Жерздева Марина Борисовна – директор МКУ р.п. Краснообска «РАС», член организационного комитета. 

 

 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению главы 

рабочего поселка Краснообска 
от 05.06.2023 г. № 147 

 

ПОРЯДОК 
направления предложений и замечаний в организационный комитет по проекту стратегии социально-

экономического развития муниципального образования р.п. Краснообска до 2030 года. 
 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» в целях определения форм участия граждан муниципального образования рабочего поселка 
Краснообска в обсуждении проекта (далее – Проект). 

2. Участниками  публичных слушаний по проекту, являются граждане,  постоянно проживающие на территории 
рабочего поселка Краснообска, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в 
границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а 
также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.  

3. Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замеча-
ния, касающиеся такого проекта: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; 

- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний. 

4. Письменные предложения участников публичных слушаний подлежат  

подлежат регистрации по прилагаемой форме учета: 

 

 

2 

№  

п/п 
Участник публичных  

слушаний  
Дата внесения Текст предложения или замечания  

по проекту 
Примечание 

     



 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

 

 
5. Организационный комитет обобщает все предложения и замечания, поступившие в ходе приема письменных 

предложений и проведения собрания участников публичных слушаний, готовит заключение о результатах публичных 
слушаний и направляет в комиссию по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муниципального об-
разования рабочего поселка Краснообска.  

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний вносятся с момента опубликования оповещения о 
проведении публичных слушаний по 26.06.2023 г.   

3 

http://www.krasnoobsk.nso.ru

